
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문화예술과 9,363,487 11,196,402 △1,832,915

국 303,421

광 900,000

분 133,917

도 522,840

시 7,503,309

문화예술진흥 7,053,110 7,597,480 △544,370

국 118,421

광 200,000

분 133,917

도 352,000

시 6,248,772

문화사업지원 1,298,927 1,550,824 △251,897

국 53,900

분 133,917

시 1,111,110

목포문화원 활동지원 65,440 75,440 △10,000

분 29,000

시 36,440

201 일반운영비 1,440 1,440 0

02 공공운영비 1,440 1,440 0

○공공요금 및 제세 1,440

― 무인경비 용역료 1,440120,000원*12월

307 민간이전 64,000 64,000 0

분 29,000

시 35,000

02 민간경상보조 64,000 64,000 0

○목포문화원사업활동지원 58,00058,000,000원*1개소

분 29,000

시 29,000

○목포문화원 문화학교 운영 6,0006,000,000원*1회

공공(시립)도서관 자료구입 140,000 140,000 0

분 104,917

시 35,083

307 민간이전 140,000 140,000 0

분 104,917

시 35,083

02 민간경상보조 140,000 140,000 0

○공공(시립)도서관 자료구입

140,000140,000,000원*1식

분 104,917

시 35,083

시립도서관 개관시간 연장 67,800 62,400 5,400

국 33,900

시 33,900

307 민간이전 67,800 62,400 5,400
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 33,900

시 33,900

02 민간경상보조 67,800 62,400 5,400

○시립도서관 개관시간 연장 67,80067,800,000원*1식

국 33,900

시 33,900

시립도서관 문화학교 운영 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

02 민간경상보조 6,000 6,000 0

○시립도서관 문화학교 운영 6,0006,000,000원*1식

도 문예진흥기금 출연금 10,000 10,000 0

306 출연금 10,000 10,000 0

01 출연금 10,000 10,000 0

○도 문예진흥기금 출연금 10,00010,000,000원*1회

목포문화재단 운영 76,000 76,000 0

307 민간이전 76,000 76,000 0

02 민간경상보조 76,000 76,000 0

○목포문화재단 운영비 76,00076,000,000원*1식

문화의집 운영지원 48,040 48,040 0

201 일반운영비 840 840 0

01 사무관리비 840 840 0

○운영수당 840

― 문화의집 운영위원회 회의참석수당

84070,000원*6명*2회

307 민간이전 47,200 47,200 0

02 민간경상보조 4,000 4,000 0

○문화의집 특별프로그램지원 4,0002,000,000원*2개

05 민간위탁금 43,200 43,200 0

○문화의집 민간위탁금

43,20048,000,000원*1개소*90%

시립도서관운영 780,000 730,000 50,000

307 민간이전 780,000 730,000 50,000

05 민간위탁금 780,000 730,000 50,000

○시립도서관 민간위탁비 780,000780,000,000원*1개소

사회문화예술교육 지자체협력사업 40,000 30,000 10,000

국 20,000

시 20,000

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

국 20,000

시 20,000

02 민간경상보조 40,000 30,000 10,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○사회문화예술교육 지자체 협력사업 지원

40,00040,000,000원*1식

국 20,000

시 20,000

서남권 문화예술 네트워크 구축 1,044 11,044 △10,000

202 여비 1,044 1,044 0

01 국내여비 1,044 1,044 0

○서남권 문화예술 추진 관내여비

1,044261,000원*2명*2회

문화바우처 사업 64,603 361,900 △297,297

307 민간이전 64,603 361,900 △297,297

02 민간경상보조 64,603 361,900 △297,297

○2013 문화바우처 사업 64,60364,603,000원*1식

공공도서관 확충 1,193,004 804,044 388,960

도 340,000

시 853,004

공공(시립)도서관 시설 및 장비보강 19,805 39,000 △19,195

401 시설비및부대비 9,805 4,500 5,305

01 시설비 9,805 4,500 5,305

○시립도서관 종합자료실 냉난방기 추가설치

9,8059,805,000*1식

405 자산취득비 10,000 34,500 △24,500

01 자산및물품취득비 10,000 34,500 △24,500

○정보화 기자재 교체(본체·모니터포함)

10,0001,000,000*10대

작은도서관운영 389,199 291,044 98,155

도 40,000

시 349,199

201 일반운영비 9,360 0 9,360

01 사무관리비 9,360 0 9,360

○작은도서관 전산시스템 유지보수비

9,360780,000원*12월

202 여비 1,060 1,044 16

01 국내여비 1,060 1,044 16

○작은도서관 선진지 벤치마킹

1,060264,800원*2명*2회

307 민간이전 318,779 240,000 78,779

02 민간경상보조 318,779 240,000 78,779

○작은도서관 운영 318,779

― 작은도서관 관리자 인건비

162,378

― 작은도서관 운영비 140,401

162,378,000원*1식

140,401,000원*1식
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 공공도서관 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 작은도서관 순회사서 지원사업

16,00016,000,000원*1식

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도 40,000

시 20,000

01 민간자본보조 60,000 0 60,000

○작은도서관 도서구입 20,000

○공동주택단지내 작은도서관 조성

40,000

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

도 40,000

목포어린이도서관 관리 및 운영 484,000 474,000 10,000

307 민간이전 404,000 404,000 0

05 민간위탁금 404,000 404,000 0

○어린이도서관 민간위탁비 404,000404,000,000원*1식

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○어린이도서관 세계지도 및 뱃머리부분 개보수

40,00040,000,000원*1식

402 민간자본이전 40,000 30,000 10,000

01 민간자본보조 40,000 30,000 10,000

○어린이도서관 도서구입비 40,00010,000원*4,000권

목포 시청각 영어도서관 건립 300,000 0 300,000

도 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○ 시청각영어도서관 건립공사(지상2층)

300,000300,000,000원*1식

도 300,000

문화예술활동 지원 4,561,179 5,242,612 △681,433

국 64,521

광 200,000

도 12,000

시 4,284,658

전국국악경연대회 개최 75,000 75,000 0

307 민간이전 75,000 75,000 0

02 민간경상보조 75,000 75,000 0

○제24회 전국국악경연대회 개최

75,00075,000,000원*1식

시립예술단체 운영 및 지원 3,393,866 4,245,919 △852,053

201 일반운영비 106,515 0 106,515

01 사무관리비 62,859 0 62,859
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○일반수용비 14,199

― 시립예술단체 운영 14,199

ㆍ화장지구입 864

ㆍ청소용품 구입(6종) 180

ㆍ복사기 유지관리(토너구입 등)

4,200

ㆍ프린터기 유지관리(토너구입 등)

3,555

ㆍ복사용지 구입 1,800

ㆍ사무용품 구입 3,600

○운영수당 1,750

― 시립예술단체 정기평정 전형위원 수당

1,750

○연료비 3,240

― 시립예술단체 사무실 및 연습실 난방

3,240

○피복비 43,670

― 시립소년소녀합창단 의상 10,000

ㆍ의상 7,500

ㆍ구두 2,500

― 시립무용단 의상(소품) 15,670

ㆍ무대 리허설 의상 6,250

ㆍ정기공연 소품(단청북 등)

9,420

― 시립국악원 의상 18,000

ㆍ한영숙류 태평무(소품)

18,000

300원*6개단체*40개*12월

30,000원*6개단체

350,000원*3대*4회

237,000*3대*5회

20,000원*6개단체*15박스

50,000원*6개단체*12월

70,000원*5명*5개단체

1,500원*6대*6시간*60일

300,000원*25명

100,000원*25명

250,000원*25명

9,420,000*1종

1,200,000원*15벌

02 공공운영비 10,656 0 10,656

○공공요금및제세 10,656

― 우편료 5,376

ㆍ일반요금 2,280

ㆍ등기요금 3,096

― 일반전화요금 4,320

― 상하수도요금 960

190원*1,000건*12월

1,720원*150건*12월

45,000원*8대*12월

80,000원*1개소*12월

03 행사운영비 33,000 0 33,000

○행사운영비 33,000

― 시립교향악단 15,100

ㆍ홍보물 2,400

ㆍ플래카드 1,200

ㆍ악보구입 8,000

ㆍ피아노 조율 1,500

ㆍ악기수리비 2,000

― 시립합창단 4,900

200,000원*2종*6회

100,000원*2개소*6회

200,000원*40곡

150,000원*10회

200,000원*10회
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ홍보물 1,600

ㆍ플래카드 800

ㆍ악보제작 1,600

ㆍ피아노 조율 900

― 시립무용단 2,400

ㆍ홍보물 1,600

ㆍ플래카드 800

― 시립소년소녀합창단 3,800

ㆍ홍보물 1,600

ㆍ플래카드 800

ㆍ악보구입 800

ㆍ피아노 조율 600

― 시립연극단 2,400

ㆍ홍보물 1,600

ㆍ플래카드 800

― 시립국악원 4,400

ㆍ홍보물 1,600

ㆍ플래카드 800

ㆍ악기수리비 2,000

200,000원*2종*4회

100,000원*2개소*4회

200,000원*8회

150,000원*6회

200,000원*2종*4회

100,000원*2개소*4회

200,000원*2종*4회

100,000원*2개소*4회

200,000원*4회

150,000원*4회

200,000원*2종*4회

100,000원*2개소*4회

200,000원*2종*4회

100,000원*2개소*4회

200,000원*2종*5회

202 여비 4,767 0 4,767

01 국내여비 4,767 0 4,767

○시립예술단 외부공연 인솔공무원 관외여비

4,767264,800원*3명*6회

301 일반보상금 3,276,834 4,226,655 △949,821

10 행사실비보상금 307,548 0 307,548

○행사보상금 302,548

― 시립교향악단 96,000

ㆍ정기연주회(3월,6월,9월,12월)

28,800

ㆍ찾아가는 공연(6회)

30,400

ㆍ서울교향악축제(4월)

20,800

ㆍ기획공연(2회) 16,000

― 시립합창단 33,600

ㆍ정기연주회(3월,6월,11월)

19,200

ㆍ전남합창제 개최(목포)

8,000

ㆍ제23회 남도합창제 참가

6,400

― 시립무용단 60,000

ㆍ정기공연 50,000

9,000,000원*4회*80%

38,000,000원*1식*80%

26,000,000원*1회*80%

10,000,000원*2회*80%

8,000,000원*3회*80%

10,000,000원*1회*80%

8,000,000원*1회*80%

25,000,000원*2회
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ찾아가는 공연 10,000

― 시립소년소녀합창단 42,948

ㆍ정기공연(6월,12월) 18,000

ㆍ전국 시립소년소녀합창제 참가

2,000

ㆍ 전남 합창제 참가 2,200

ㆍ교통비 16,848

ㆍ간식비(빵,우유) 3,900

― 시립연극단 30,000

ㆍ정기공연(6월,11월) 24,000

ㆍ기획공연 6,000

― 시립국악원 40,000

ㆍ정기공연(11월) 10,000

ㆍ제9회 시민을 위한 국악대향연

10,000

ㆍ제14회 한 여름밤의 국악대향연

10,000

ㆍ송년 국악 대공연 10,000

○시립예술단체 각종 공연 지원

5,000

2,500,000원*4회

9,000,000원*2회

2,000,000원*1회

2,200,000원*1회

2,400원*75명*52주*주2회*90%

1,000원*75명*52주

12,000,000원*2회

6,000,000원*1회

10,000,000원*1회

10,000,000원*1회

10,000,000원*1회

10,000,000원*1회

5,000,000원*1식

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,969,286 4,226,655 △1,257,369

○인건비 2,969,286

― 시립교향악단 1,244,593

ㆍ지휘자 35,554

＊기본수당 27,859

＊예능수당 6,671

＊직책수당 1,024

ㆍ단무장 20,754

＊기본수당 15,699

＊예능수당 4,373

＊직책수당 682

ㆍ상임수석 51,608

＊기본수당 37,437

＊예능수당 11,444

＊직책수당 2,727

ㆍ상임차석 101,846

＊기본수당 74,873

＊예능수당 22,887

＊직책수당 4,086

ㆍ상임단원 684,312

＊기본수당 524,107

＊예능수당 160,205

2,901,900원*1명*12월*80%

694,800원*1명*12월*80%

106,600원*1명*12월*80%

1,635,300원*1명*12월*80%

455,500원*1명*12월*80%

71,000원*1명*12월*80%

974,900원*4명*12월*80%

298,000원*4명*12월*80%

71,000원*4명*12월*80%

974,900원*8명*12월*80%

298,000원*8명*12월*80%

53,200원*8명*12월*80%

974,900원*56명*12월*80%

298,000원*56명*12월*80%
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ상임단원 기말수당

226,655

ㆍ상임명절 휴가비

56,664

ㆍ상임단원 정액급식비

67,200

― 시립합창단 527,454

ㆍ지휘자 26,250

＊기본수당 21,576

＊예능수당 3,650

＊직책수당 1,024

ㆍ반주자 9,658

＊기본수당 7,191

＊예능수당 2,467

ㆍ단무장 10,727

＊기본수당 7,501

＊예능수당 2,544

＊직책수당 682

ㆍ상임단원 328,327

＊기본수당 244,474

＊예능수당 83,853

ㆍ상임단원 기말수당

93,577

ㆍ상임단원 명절휴가비

23,395

ㆍ상임단원 정액급식비

35,520

― 시립무용단 477,185

ㆍ안무자 31,788

＊기본수당 26,024

＊예능수당 4,484

＊직책수당 1,280

ㆍ단무장 17,488

＊기본수당 12,526

＊예능수당 4,110

＊직책수당 852

ㆍ훈련장 13,137

＊기본수당 8,988

＊예능수당 3,083

＊직책수당 1,066

ㆍ상임단원 277,629

＊기본수당 206,724

＊예능수당 70,905

ㆍ상임단원 기말수당 84,754

849,955,000원*4/12*80%

849,955,000원*50%*2/12*80%

100,000원*70명*12월*80%

2,247,400원*1명*12월*80%

380,200원*1명*12월*80%

106,600원*1명*12월*80%

749,000원*1명*12월*80%

256,900원*1명*12월*80%

781,300원*1명*12월*80%

265,000원*1명*12월*80%

71,000원*1명*12월*80%

749,000원*34명*12월*80%

256,900원*34명*12월*80%

350,913,750원*4/12*80%

350,925,000원*50%*2/12*80%

100,000원*37명*12월*80%

2,168,600원*1명*12월

373,600원*1명*12월

106,600원*1명*12월

1,043,800원*1명*12월

342,500원*1명*12월

71,000원*1명*12월

749,000원*1명*12월

256,900원*1명*12월

88,800원*1명*12월

749,000원*23명*12월

256,900원*23명*12월

254,262,000원*4/12
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ상임단원 명절휴가비

21,189

ㆍ상임단원 정액급식비

31,200

― 시립소년소녀합창단 71,275

ㆍ비상임지휘자 기본수당

15,600

ㆍ단무장 15,042

＊기본수당 10,599

＊예능수당 3,591

＊직책수당 852

ㆍ반주자 12,071

＊기본수당 8,988

＊예능수당 3,083

ㆍ비상임안무자 기본수당

18,000

ㆍ상임단원 기말수당 6,529

ㆍ상임단원 명절휴가비

1,633

ㆍ상임단원 정액급식비

2,400

― 시립연극단 149,171

ㆍ연출자 32,812

＊기본수당 26,969

＊예능수당 4,563

＊직책수당 1,280

ㆍ단무장 13,656

＊기본수당 9,566

＊예능수당 3,238

＊직책수당 852

ㆍ상임단원 60,354

＊기본수당 44,940

＊예능수당 15,414

ㆍ상임단원 기말수당 27,159

ㆍ상임단원 명절휴가비

6,790

ㆍ상임단원 정액급식비

8,400

― 시립국악원 104,525

ㆍ원감 16,020

＊기본수당 11,872

＊예능수당 1,988

＊직책수당 1,440

＊연구수당 720

254,262,000*50%*2/12

100,000원*26명*12월

1,300,000원*1명*12월

883,200원*1명*12월

299,200원*1명*12월

71,000원*1명*12월

749,000원*1명*12월

256,900원*1명*12월

500,000원*3명*12월

19,587,000원*4/12

19,587,000원*50%*2/12

100,000원*2명*12월

2,247,400원*1명*12월

380,200원*1명*12월

106,600원*1명*12월

797,100원*1명*12월

269,800원*1명*12월

71,000원*1명*12월

749,000원*5명*12월

256,900원*5명*12월

81,475,000원*4/12

81,475,000원*50%*2/12

100,000원*7명*12월

989,300원*1명*12월

165,600원*1명*12월

120,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ강사 23,727

＊기본수당 19,752

＊예능수당 3,975

ㆍ기말수당 10,542

ㆍ명절휴가비 2,636

ㆍ정액급식비 3,600

ㆍ시립예술단원 주택보전수당

48,000

― 4대보험료 295,083

ㆍ고용보험료 39,224

ㆍ산재보험료 32,586

ㆍ국민연금 135,774

ㆍ건강보험료 87,499

― 시립예술단원 퇴직금 100,000

823,000원*2명*12월

165,600원*2명*12월

31,624,000원*4/12

31,624,000원*50%*2/12

100,000원*3명*12월

200,000원*20명*12월

3,017,193,000원*1.3%

3,017,193,000원*1.08%

3,017,193,000원*4.5%

3,017,193,000원*2.9%

5,000,000원*20명

405 자산취득비 5,750 19,264 △13,514

01 자산및물품취득비 5,750 19,264 △13,514

○시립교향악단 2,000

― 편곡용 컴퓨터(모니터 포함)

2,000

○시립합창단 1,600

― 제습기 1,000

― 에어컨 600

○시립소년소녀합창단 2,150

― 전화기(팩스전용) 150

― 키보드 앰프 1,500

― 디지털카메라 500

2,000,000원*1대

500,000원*2대

600,000원*1대

150,000원*1대

1,500,000원*1대

500,000원*1대

국악분야예술강사지원 129,043 102,500 26,543

국 64,521

시 64,522

307 민간이전 129,043 102,500 26,543

국 64,521

시 64,522

02 민간경상보조 129,043 102,500 26,543

○국악분야 예술강사지원사업

129,043129,043,000원*1식

국 64,521

시 64,522

찾아가는 문화활동 20,000 20,000 0

도 10,000

시 10,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 10,000

시 10,000

02 민간경상보조 20,000 20,000 0
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○찾아가는 문화활동 20,00020,000,000원*1식

도 10,000

시 10,000

각종 문화예술행사지원 602,620 608,490 △5,870

201 일반운영비 30,000 35,150 △5,150

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○문화예술 창작 지원 30,00030,000,000원*1식

301 일반보상금 4,620 12,340 △7,720

10 행사실비보상금 4,620 10,700 △6,080

○문화행사 전국대회 참석연습 식대

1,200

○문화행사 간담회 참석 급식비

240

○예술행사 전국대회 참석연습 식대

1,200

○문화,예술단체 행사지원비

1,500

○예술행사 간담회 참석 급식비

480

6,000원*20명*10개단체

6,000원*20명*2회

6,000원*20명*10개단체

300,000원*5개단체

6,000원*20명*4회

307 민간이전 518,000 481,000 37,000

02 민간경상보조 518,000 481,000 37,000

○찾아가는 토요예술행사 10,500

○제11회 실버가요제 개최 4,500

○제9회 예향목포작가전 4,500

○제8회 이매방전통춤경연대회

20,000

○제53회 목포예술제 개최 13,000

○제35회 남도국악제 개최 4,500

○제31회 목포연극제 개최 2,000

○제31회 전남연극제 참가 2,000

○제31회 전국연극제 참가 2,000

○제53회 목포학생연극경연대회 개최

2,000

○제23회 전남청소년연극제 참가

2,000

○제17회 전국청소년연극제 참가

2,000

○제9회 전국학생바다미술대회 개최

10,000

○제7회 한중서화국제교류전 개최

15,000

○연산푸른음악회 개최 8,000

○제23회 도민합창경연대회 참가

1,000

10,500,000원*1회

4,500,000원*1회

4,500,000원*1회

20,000,000원*1회

13,000,000원*1회

4,500,000원*1회

2,000,000원*1회

2,000,000원*1회

2,000,000원*1회

2,000,000원*1회

2,000,000원*1회

2,000,000원*1회

10,000,000원*1회

15,000,000원*1회

2,000,000원*4회

500,000원*2개단체*1회
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○제8회 대한민국남농미술대전 개최

100,000

○2013년 난영가요제 개최 60,000

○2013년 목포가요제 개최 60,000

○2013년 목포세계마당페스티벌 개최

60,000

○수석협회연합회원전 2,500

○제6회 유달전국국악대전 개최

5,000

○목포필하모닉오케스트라 정기공연 개최

7,500

○노벨평화기념관 개관 기념 창작공연

50,000

○제12회 전국학생초중고 서예휘호대회 개최

5,000

○호남예술제 개최 10,000

○제2회 목포인권영화제 개최

10,000

○문화예술활동 발굴 육성지원

20,000

○창작공연작품 제작 지원 25,000

100,000,000원*1식

60,000,000원*1회

60,000,000원*1회

60,000,000원*1회

2,500,000원*1회

5,000,000원*1회

7,500,000원*1회

50,000,000원*1회

5,000,000원*1회

10,000,000원*1회

10,000,000원*1회

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

405 자산취득비 50,000 80,000 △30,000

01 자산및물품취득비 50,000 80,000 △30,000

○전시작품 구입 50,00050,000,000원*1식

목포문화원 이전 6,600 13,200 △6,600

201 일반운영비 6,600 13,200 △6,600

01 사무관리비 6,600 13,200 △6,600

○임차료 6,600

― 목포문화원 임차료 6,600550,000원*12월

노적봉 미술관 관리 및 운영 118,050 128,003 △9,953

101 인건비 15,724 30,571 △14,847

04 기간제근로자등보수 15,724 30,571 △14,847

○노적봉예술공원 관리 일시사역인부임 14,137

― 인부임 10,074

― 주휴수당 2,063

― 간식비 1,000

― 명절휴가비 400

― 교통보조금 600

○노적봉 예술공원 청소 등 인부

1,587

39,660원*1명*254일

39,660원*1명*52일

2,000원*1명*250일*2회

200,000원*1명*2회

50,000원*1명*12월

39,660원*2명*10일*2회

201 일반운영비 95,266 88,388 6,878

01 사무관리비 33,054 29,316 3,738

○일반수용비 31,038
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 복사용지 360

― 복사기유지관리(토너구입 등)

700

― 팩시밀리 유지관리 220

― 홍보물 제작 2,400

― 소방설비 자체점검 대행수수료

1,400

― 물탱크 청소용역비 1,650

― 쓰레기종량제 봉투 구입

468

― 화장실 소모품 구입(방향제 등)

4,200

― 방화관리 업무대행수수료(노적봉예술공원외

4개소) 12,000

― 의무대상시설 소독비 400

― 전기시설안전점검 수수료 3,120

― 엘리베이터 정기검사 600

― 정화조 청소비 2,200

― 정수기 렌탈 720

― 국기,도기,시기 구입 600

○급량비 2,016

― 특별기획전 근무자 특근매식비

2,016

20,000원*3박스*6회

350,000원*1대*2회

110,000원*1대*2회

800원*3,000부

700,000원*2회

3,000원*550㎡

1,950원*20매*12월

]350,000원*12월

12,000,000원*1식

200,000원*2회

260,000원*12월

300,000원*2대*1회

22,000원*100인

30,000원*2대*12월

50,000원*3장*4회

7,000원*3명*8일*12월

02 공공운영비 58,412 55,272 3,140

○공공요금및제세 51,837

― 전기사용료 36,000

― 상하수도사용료 3,600

― 환경개선부담금(건물분) 900

― 무인경비 용역료 5,280

― 엘리베이터 위탁관리수수료

2,640

― 전화요금 2,400

― 우편요금 607

ㆍ일반우편 400

ㆍ등기우편 207

― 케이블TV수신료 360

― 소방안전협회비 50

○연료비 600

― 비상발전기 연료비 600

○시설장비유지비 5,975

― 가로등 시설유지비 1,800

― 전등 전열설비 유지비 450

― 수배전반 시설유지비

600

3,000,000원*12월

300,000원*12월

450,000원*2회

220,000원*2개소*12월

110,000원*2대*12월

50,000원*4대*12월

250원*400건*4회

1,720원*10건*12월

15,000원*2대*12월

50,000원*1회

1,500원*400L*1대

1,200,000원*30등*5%

20,000원*450개*5%

120,000,000원*1식*0.5%
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 비상발전기 유지비 125

― 항온,항습기 유지보수비 1,000

― 노적봉예술공원 건물유지비

2,000

25,000,000원*1대*0.5%

1,000,000원*1대

2,000,000원*1식

03 행사운영비 3,800 3,800 0

○특별 기획전시 행사 3,8003,800,000원*1식

202 여비 1,060 1,044 16

01 국내여비 1,060 1,044 16

○예술공원 시설견학 및 홍보활동 관외여비

1,060264,800원*2명*2회

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○액자걸이(300개) 1,0001,000,000원*1식

401 시설비및부대비 5,000 7,000 △2,000

01 시설비 5,000 7,000 △2,000

○노적봉예술공원 데크보수공사

5,0005,000,000원*1식

전남민속예술축제 행사지원 16,000 0 16,000

도 2,000

시 14,000

307 민간이전 16,000 0 16,000

도 2,000

시 14,000

02 민간경상보조 16,000 0 16,000

○전남민속예술축제 참가 지원 16,000

― 일반부 10,00010,000,000원*1식

도 1,000

시 9,000

― 청소년부 6,0006,000,000원*1식

도 1,000

시 5,000

목포미술관 건립 200,000 0 200,000

광 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

광 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○목포미술관건립 타당성조사 및 기본실시설계

용역 200,000200,000,000원*1식

광 200,000

전통문화보존 및 전승 2,234,148 3,526,900 △1,292,752

국 185,000

광 700,000

도 170,840

시 1,178,308
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부서: 문화예술과

정책: 전통문화보존 및 전승

단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문화재 보전.전승 2,234,148 3,526,900 △1,292,752

국 185,000

광 700,000

도 170,840

시 1,178,308

문화재 보전 및 전승 지원 32,400 32,400 0

도 16,200

시 16,200

307 민간이전 32,400 32,400 0

도 16,200

시 16,200

02 민간경상보조 32,400 32,400 0

○무형문화재 보존전승지원금(안부덕,박방금,김

순자) 28,800800,000원*3명*12월

도 14,400

시 14,400

○무형문화재 보전전수 장학생(3명)

3,600100,000원*3명*12월

도 1,800

시 1,800

도무형문화재 공개행사 1,520 1,520 0

도 1,140

시 380

307 민간이전 1,520 1,520 0

도 1,140

시 380

02 민간경상보조 1,520 1,520 0

○도 무형문화재 공개행사(1식)

1,5201,520,000원*1식

도 1,140

시 380

문화재 보수정비 523,000 380,000 143,000

국 185,000

도 153,500

시 184,500

401 시설비및부대비 423,000 380,000 43,000

국 185,000

도 83,500

시 154,500

01 시설비 423,000 380,000 43,000

○구 동본원사 목포별원 지붕보수 공사

370,000370,000,000원*1식

국 185,000

도 55,500

시 129,500

○고하도 이충무공 유적 홍살문 정비(도분권사

업) 20,00020,000,000원*1식

도 14,000
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부서: 문화예술과

정책: 전통문화보존 및 전승

단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 6,000

○달성사목조아미타 삼존불좌상 정밀안전진단(

도분권사업) 20,00020,000,000원*1식

도 14,000

시 6,000

○고하도 이충무공 유적 정비사업(정자1동)

13,00013,000,000원*1동

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도 70,000

시 30,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

○목포달성사 소방방재시설 설치사업

100,000100,000,000원*1식

도 70,000

시 30,000

문화재(유,무형)관리 211,628 423,300 △211,672

101 인건비 17,469 30,588 △13,119

04 기간제근로자등보수 17,469 30,588 △13,119

○오거리문화센터 관리 일시사역인부임 14,137

― 인부임 10,074

― 주휴수당 2,063

― 간식비 1,000

― 명절휴가비 400

― 교통보조금 600

○시 관리 문화재(7개소) 주변정리 인부임

3,332

39,660원*1명*254일

39,660원*1명*52일

2,000원*1명*250일*2회

200,000원*1명*2회

50,000원*12월

39,660원*4명*1일*7개소*3회

201 일반운영비 109,581 83,180 26,401

01 사무관리비 20,168 18,580 1,588

○일반수용비 16,648

― 중요무형문화재 전수교육관 3,189

ㆍ청소용품(세정제등) 구입

300

ㆍ관람객 화장실 화장지 구입

204

ㆍ복사용지 구입 240

ㆍ프린터등 유지관리비 237

ㆍ사무용품 구입 240

ㆍ홍보 팜플렛 제작 1,800

ㆍ소화기구입 168

― 근대역사관 4,189

ㆍ청소용품(세정제등) 구입

300

ㆍ관람객 화장실 화장지 구입

204

ㆍ복사용지 구입 240

25,000원*1회*12월

17,000원*2박스*6회

20,000원*2박스*6회

237,000원*1대*1회

20,000원*12월

600원*3,000부

28,000원*6개

25,000원*1회*12월

17,000원*2박스*6회

20,000원*2박스*6회

- 16 -



부서: 문화예술과

정책: 전통문화보존 및 전승

단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ프린터등 유지관리비 237

ㆍ사무용품 구입 240

ㆍ홍보 팜플렛 제작 1,800

ㆍ전시실 노후 설명패널 교체

500

ㆍ전시실 노후 네임텍 교체 500

ㆍ소화기 구입 168

― 오거리문화센터(구 동본원사 목포별원) 3,189

ㆍ청소용품(세정제등) 구입

300

ㆍ관람객 화장실 화장지 구입

204

ㆍ복사용지 구입 240

ㆍ프린터등 유지관리비 237

ㆍ사무용품 구입 240

ㆍ홍보 팜플렛 제작 1,800

ㆍ소화기 구입 168

― 남교소극장(구 청년회관) 2,370

ㆍ청소용품(세정제등) 구입 300

ㆍ관람객 화장실 화장지 구입

102

ㆍ홍보 팜플렛 제작 1,800

ㆍ소화기 구입 168

― 구 목포일본영사관 3,189

ㆍ청소용품(세정제등) 구입

300

ㆍ관람객 화장실 화장지 구입

204

ㆍ복사용지 구입 240

ㆍ프린터 등 유지관리비

237

ㆍ사무용품 구입 240

ㆍ홍보 팜플렛 제작 1,800

ㆍ소화기 구입 168

― 이충무공 유적지 522

ㆍ청소용품(세정제등) 구입

150

ㆍ화장실 화장지 구입 204

ㆍ소화기구입 168

○문화재보수정비 관련전문가 자문비

1,000

○운영수당 1,260

― 문화재현상변경 영향평가 등 자문수당

1,260

○급량비 1,260

237,000원*1대*1회

20,000원*12월

600원*3,000부

50,000원*10개

5,000원*100개

28,000원*6개

25,000원*1회*12월

17,000원*2박스*6회

20,000원*2박스*6회

237,000원*1대*1회

20,000원*12월

600원*3,000부

28,000원*6개

25,000원*12월

17,000원*2박스*3회

600원*3,000부

28,000원*6개

25,000원*1회*12월

17,000원*2박스*6회

20,000원*2박스*6회

237,000원*1대*1회

20,000원*12월

600원*3,000부

28,000원*6개

25,000원*1회*6월

17,000원*2박스*6회

28,000원*6개

100,000원*2명*5회

70,000원*3명*6회
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부서: 문화예술과

정책: 전통문화보존 및 전승

단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 문화재 업무관련 업무추진 특근매식비

1,2607,000원*3명*5일*12월

02 공공운영비 83,913 60,600 23,313

○공공요금및제세 55,113

― 이충무공유적지 화장실(전기료,분뇨수거등)

1,200

― 중요무형문화재 전수교육관(전기, 상하수도

등) 8,400

― 근대역사관 (전기, 상하수도 등)

8,400

― 오거리문화센터(전기, 상하수도 등)

8,400

― 남교소극장(전기, 상하수도 등)

7,200

― 구 목포일본영사관(전기, 상하수도 등)

3,600

― 무인경비용역수수료 8,673

― 전기안전관리대행수수료 1,800

― 소방안전관리대행수수료 7,440

○시설장비유지비 28,800

― 문화재시설유지비 28,800

100,000원*12월

700,000원*12월

700,000원*12월

700,000원*12월

600,000원*12월

300,000원*12월

722,750원*12월

150,000원*12월

620,000*12월

300,000원*8개소*12월

03 행사운영비 5,500 4,000 1,500

○이충무공 탄신제전 운영 5,500

― 탄신제전 제각앞 천막 구입

1,500

― 탄신제 물품구입(음식등) 4,000

1,500,000원*1식

4,000,000원*1식

202 여비 3,178 3,132 46

01 국내여비 3,178 3,132 46

○문화재 활용시설 조사 및 유적지 정비 현장확

인 관외여비 3,178264,800원*3명*4회

206 재료비 1,200 1,200 0

01 재료비 1,200 1,200 0

○근대역사관 조명등 800

○중요무형문화재전수교육관 조명등

400

20,000원*200개*20%

20,000원*100개*20%

301 일반보상금 55,200 55,200 0

10 행사실비보상금 24,000 24,000 0

○중요무형문화재전수교육관 체험교실 강사료

24,000100,000원*2명*10회*12월

12 기타보상금 31,200 31,200 0

○문화재관리인 보상(이충무공유적지,목포시사)

4,800

○중요무형문화재전수교육관 전시실 안내,경비

보상 26,400

200,000원*2명*12월

1,100,000원*2명*12월
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부서: 문화예술과

정책: 전통문화보존 및 전승

단위: 문화재 보전.전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 15,000 85,000 △70,000

02 민간경상보조 15,000 15,000 0

○이매방춤 전수관 운영 지원

10,000

○천연기념물 방사장 관리 보조(먹이구입 및 방

사행사 지원) 5,000

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

405 자산취득비 10,000 110,000 △100,000

01 자산및물품취득비 10,000 110,000 △100,000

○근대역사관 전시품 구입 10,00010,000,000원*1식

만호진 복원(역사공원조성)사업 500,000 1,900,000 △1,400,000

401 시설비및부대비 500,000 1,900,000 △1,400,000

01 시설비 500,000 1,900,000 △1,400,000

○만호진 역사공원화 사업 500,000500,000,000원*1식

근대문화유산 활용 예술벨트 조성 사업 950,000 776,000 174,000

광 700,000

시 250,000

401 시설비및부대비 950,000 776,000 174,000

광 700,000

시 250,000

01 시설비 950,000 776,000 174,000

○근대문화유산 활용 예술벨트 조성 사업

950,000950,000,000원*1식

광 700,000

시 250,000

목포시문화유산 보존관리 15,600 13,680 1,920

201 일반운영비 15,600 13,680 1,920

01 사무관리비 15,600 13,680 1,920

○목포시문화유산 지정 안내판 제작

10,000

○운영수당 2,800

― 문화유산 실태조사 출장비

1,400

― 목포시문화유산위원회 참석 수당

1,400

○문화유산지정관련 실태조사 2,800

― 실태조사보고서 제작(원고료)

2,000

― 실태조사보고서 인쇄제작(칼라)

800

2,000,000원*5개소

70,000원*2명*10일

70,000원*10명*2회

50,000*10명*4회

10,000원*20부*4회

행정운영경비(문화예술과) 76,229 72,022 4,207

인력운영비(문화예술과) 14,829 9,668 5,161

인력운영비(문화예술과) 14,829 9,668 5,161
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부서: 문화예술과

정책: 행정운영경비(문화예술과)

단위: 인력운영비(문화예술과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 10,629 6,668 3,961

01 보수 10,629 6,668 3,961

○휴일근무 수당 10,62968,132원*3명*52일

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

○문화예술과 4,200350,000원*12월

기본경비(문화예술과) 61,400 62,354 △954

기본경비(문화예술과) 61,400 62,354 △954

201 일반운영비 24,324 27,290 △2,966

01 사무관리비 21,524 18,132 3,392

○일반수용비 15,140

― 기본사무용품비 1,600

― 복사용지 3,600

― 복사기유지관리(토너구입 등)

1,750

― 프린터및팩시밀리 유지관리비

4,740

― 과 기본청소용품비 150

― 문화행사 시상 공로패등 제작 2,300

ㆍ공로패 1,500

ㆍ상장용지및 액자구입 800

― 이난영 생가터 안내판등 수리

1,000

○급량비 6,384

― 각종문예행사 업무추진 특근매식비

3,024

― 각종예술행사 업무추진 특근매식비

3,360

100,000원*16명

20,000원*15박스*12월

350,000원*1대*5회

237,000원*5대*4회

150,000원*1식

100,000원*15개

4,000원*200개

1,000,000원*1식

7,000원*6명*6일*12월

7,000원*5명*8일*12월

02 공공운영비 2,800 9,158 △6,358

○공공요금및제세 2,400

― 연산동 완충녹지 공연장 전기료

1,200

― 평화광장 야외무대 전기료 1,200

○시설장비유지비 400

― 문화기반시설 전기안전검사 400

100,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*4개

202 여비 37,076 35,064 2,012

01 국내여비 37,076 35,064 2,012

○문화예술 업무추진 관내여비

30,720

○문예행사 참관 및 업무추진 관외여비

6,356

20,000원*16명*8회*12월

264,800원*3명*8회
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